sumus. Alii duo mss. ὡς βαπτίζομεθα, uti baptizami-
mur. Mox veteres duo libri καὶ λόγοις ἀγαθοῖς.

(35) Reg. primus διδόναι ἀργύριον ἐπὶ τόκῳ, μισεῖν
τὸν οἶνον καὶ τὸ ἔλαιον ἐπὶ πλεονασμῷ, et ita quoque
legitur in Reg. tertio, nisi quod pro πλεονασμῷ ha-
bet πλεονασμῷ, odisse vinum et oleum majori copia
sumptum. Fortasse hæc scriptura aliquibus placere
poterit : sed qui paulo magis in hoc studiorum ge-
nere versati sunt, facile intelligent eam inde ortam
esse, quod librarii ex μὴ σίτον καὶ οἶνον inepte se-
cerint μισεῖν τὸν οἶνον.

2. Et certe ante omnia oportet abstinere monachum a congressu mulierum, et a vini potu: quoniam vinum et mulieres ad apostasiam perducent sapientes⁸: atque in Domini præceptis pro virili exsequendis animum non despondere, sed mercedem laudemque ab ipso expectare, **213** et æternæ vitæ possessionem desiderare: illud Davidis ob oculos jugiter habere, ac dicere: *Providebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear*⁹. Et ut filius quidem debet ex toto corde, et tota fortitudine, et tota mente ac viribus Deum diligere⁷: ut servus vero, cum revereri ac metuere, ipsi obedire, cum timore ac tremore salutem suam operari⁸: fervere spiritu, indutum esse universam Spiritus sancti armaturam, non currere in incertum, pugnare non tanquam qui aerem verberet⁹: superare adversarium in corporis infirmitate, et in paupertate animi; omnia imperata facere, seque inutilem fateri¹⁰: sancto gloriosoque et metuendo Deo gratias agere; nihil per contentionem ac vanam gloriam efficere¹¹, sed propter Deum, et ad placendum ei; *Quoniam Deus dissipavit ossa eorum qui hominibus placent*¹². Omnino non gloriari, neque suimet ipsius laudes prædicare, neque prædicanti alteri aures libenter præbere: latenter in omnibus servire: nihil ad humanam ostentationem patrare, sed solam quæ a Deo datur laudem quærere: versare animo formidandum et gloriosum ejus adventum, et eum qui hinc fieri debet transitum, recondita justis bona, ignem paratum diabolo et angelis ejus. Sed ante hæc omnia apostolici dicti meminisse: *Condignas non esse passionis hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis*¹³. Atque in antecessum cum Davide dicere: Custodientibus ejus mandata retributio multa¹⁴, merces ingens, coronæ justitiæ, æterna tabernacula, vita finem nunquam habitura, gaudium inenarrabile, perpetua et inconcussa mansio apud Patrem et Filium et Spiritum sanctum, qui est Deus verus in cœlo, faciei ad faciem patefactio, choreæ cum angelis, cum Patribus, cum patriarchis, cum prophetis, cum apostolis, cum martyribus et confessoribus, cum iis denique qui Deo ab æterno placuerunt, quibuscum inveniri conemur, gratia Domini nostri Jesu Christi, cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.